PN
Estado do Ceará

Município de Nova Russas
Poder Legislativo

EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS-CE

APROVADO
Indicação N°89/2017

Senhora Presidente,

Nova Russas, 16 de outubro de 2017.

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos Termos do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Nova Russas, solicitar à Vossa Excelência que seja
submetida a presente indicação para apreciação do plenário, que indica ao Senhor Prefeito
Municipal que seja feito um projeto básico cujo objeto seja a compra ou aquisição do imóvel
no qual funcionará o Hospital Municipal, onde também este projeto servirá para fins de
composição do processo de destinação de emenda no valor de RS 300.000,00 (trezentos mil reais)
do Deputado Jeová Mota objetivando a melhoria da Saúde Pública do Município de Nova Russas.

JUSTIFICATIVA

O principal objetivo do hospital é salvar vidas, permitir que o individuo melhore de
determinada condição de saúde, ou promova a cura, daí a necessidade de um Hospital próprio do
Município para que tenha uma estrutura flsica melhor e proporcione ao cidsMlM um melhor
acolhimento e atendimento.

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, 16 de outubro de 2017.

Francisco M 	lo vares Evangelista
Vereador

CAMARA MUNICPM DE
NOVA RUSSAS-CE

Re 	à-